
VI  Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego
W sobotę, 30 września po raz VI odbył się Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego. Wspaniała muzyka z całego świata, a także
regionalne jedzenie porwały publiczność do wspólnej zabawy. Na
scenie  wśród  gwiazd  wieczoru  pojawiła  się   między  innymi
Karolina Szczurowska.

Pomimo  niepewnej  pogody  Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego
ściągnął do Parku w Dobrej wielu uczestników.
Dzięki  różnorodnemu  i  bogatemu  repertuarowi  muzyki
prezentowanej podczas imprezy, na scenie było naprawdę gorąco.

Festiwal  rozpoczął  się  o  godzinie  17:00,  zebranych  gości
powitał  Wójt  Gminy  Dobra  Benedykt  Węgrzyn  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Gminy  Dobra  Janem  Palki  i
przedstawicielami rady gminy. Wśród samorządowców nie zabrakło
Starosty Limanowskiego Jana Puchały, wicestarosty Mieczysława
Urygi,  a  także  radnych  powiatu  limanowskiego  –  Czesława
Kawalca i Ewy Filipiak.

   

Festiwal rozpoczął występ Dziecięcego Zespołu Regionalnego z
Dobrej, pod kierownictwem Karoliny Czech. Regionalnej muzyki
można było także usłyszeć w wykonaniu zespołu Jurkowianie.
Następnie  publiczność  obejrzała  przedstawienie  „Jaś  i
Małgosia” przygotowane przez uczniów i nauczycieli Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dobrej.
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Po przedstawieniu na scenie pojawiła się Karolina Szczurowska,
która  porwała  publiczność  swoim  występem.  Pochodząca  z
Przenoszy w Gminie Dobra wokalistka, została gorąco przyjęta
przez publiczność ze swojej rodzinnej gminy. Kolejnym punktem
imprezy był występ Marleny Mazgaj, również młodej piosenkarki
z gminy Dobra.

Wydarzeniem wieczoru i prawdziwym „show” okazał się jednak
finał imprezy. Występ Mirosława Witkowskiego wraz z chórem
uczestników  projektu  „Mozart  kontra  Sinatra”  okazał  się
prawdziwym hitem wieczoru. Żywiołowy piosenkarz rozgrzał do
czerwoności publiczność zgromadzoną w parku. Piosenki gospel,
muzyka  rozrywkowa,  a  także  piosenki  religijne  w  nowych
aranżacjach  zachwyciły  nie  tylko  publiczność  ale  również
samych uczestników projektu.

Festiwal zakończyła zabawa taneczna z zespołem Gibky.

 

żródło: www. limanowianin.in

Już  tylko  miesiąc  do
jubileuszowego  X  Wyścigu
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Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą
Już  tylko  miesiąc  pozostał  do  startu  jubileuszowego,   10
Wyścigu Górskiego Limanowa – 9 Rundy FIA EHC ( FIA Mistrzostw
Europy w Wyścigach Górskich) oraz 5 i 6 Rundy GSMP ( Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski). W Beskidzie Wyspowym znów
pojawią się bolidy najszybszych kierowców z Europy i Polski.

Jan Puchała – Starosta Limanowski: Przed nami kolejna już 10.
jubileuszowa  edycja  Mistrzostw  Europy  w  Wyścigach  Górskich
Limanowa-Przełęcz pod Ostrą, która zapowiada się rekordowo pod
każdym  względem.  Ta  największa  w  regionie  impreza
motoryzacyjna,  która  wpisała  się  już  w  pejzaż  wydarzeń
odbywających się na terenie Powiatu Limanowskiego i ściąga
corocznie tysiące kibiców nie tyko z kraju ale całej Europy.
Powiat  Limanowski  jest  od  początku  współorganizatorem  i
wspiera to spektakularne wydarzenie. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą,  stał  się  wizytówką  nie  tylko  naszego
powiatu ale całego Regionu na arenie międzynarodowej.

Zapraszam  do  Powiatu  Limanowskiego,  ponieważ  podczas
ostatniego weekendu lipcowego zagwarantujemy emocje sportowe
na najwyższym poziomie. To właśnie u nas przeżyjecie Państwo
niezapomniane chwile i poznacie  smak adrenaliny. A szczególne
miejsca, zachwycą Was nie tylko  pięknem krajobrazu, wspaniałą
przyrodą i zabytkami, ale także żywą tradycją i gościnnością 
ludzi, którzy tutaj żyją.

Zawody  rozpoczną  się  w  piątek  27  lipca  Odbiorem
Administracyjnym i Badaniem Kontrolnym w Limanowej, sobota 28
lipca i niedziela 29 lipca to podjazdy treningowe i wyścigowe.

27.07 piątek
Limanowa, ul. B. Czecha
11:30 – 17:30 – Badanie Kontrolne
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28.07 sobota
Stara Wieś
06:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC (free practice)
11:30 – Podjazd treningowy GSMP, FIA EHC
14:00 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC
Zaraz po 1 podjeździe
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, treningowy FIA EHC (free practice)
30 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia Otwarcia,
wręczenie nagród 5 Rundy GSMP

29.07 niedziela
Stara Wieś
07:00 – 21:00 zamknięcie drogi
09:00 – Podjazd treningowy GSMP,FIA EHC
11:30 – 1 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
Zaraz po 1 Podjeździe wyścigowym
– 2 Podjazd wyścigowy GSMP, FIA EHC
45 minut po 2 Podjeździe wyścigowym – Ceremonia wręczania
nagród 9 Rundy FIA EHC, 6 Rundy GSMP
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Na liczącej 5493 m trasie wyścigu trwają prace przygotowawcze.
Oprócz  malowania  sędziowskich  punktów  obserwacyjnych  czy  ,
 tzw. tralek na zakrętach, AMK Limanowa zgromadziła niezbędne
elementy  ochronne:  37  bali  słomy,  36  kilometrów  taśmy
ochronnej i 300 słupków z opon. Nad właściwym przebiegiem
wyścigów  czuwać  będzie  ponad  300  osób:  sędziów,  służb
porządkowych, służb medycznych, strażaków z OSP, policjantów.

Jak  co  roku  dla  kibiców  przygotowano  szereg  ułatwień  i
atrakcji. Na sobotę i niedzielę  na limanowski Rynek wróci
PIT-STOP – prowadzona przez PROFI AUTO akcja bezpłatnych badań
technicznych  samochodów  mieszkańców  i  kibiców.   W  trakcie
wyścigowego weekendu chętni będą mieli ( przy sprzyjających
warunkach  pogodowych)  unikatową  możliwość  przelotów  nad
Beskidami śmigłowcem, udostępnionym przez partnera zawodów –
Bukovina Resort. Szczęśliwcy będą mogli także poznać trasę z
prawego  fotela  elektrycznego  rajdowego  Fiata  500  e,
przygotowanego  przez  Go+E  Auto.  Pomiędzy  podjazdami  Kibice
będą  mogli  skorzystać  z  krążących  po  trasie  busów,  dla
zmotoryzowanych przygotowano a wysokości sektora dla Widzów
przy PO 7  nowy parking z wygodnym dojazdem od strony Słopnic.
Na wyścigowej estradzie w Starej Wsi ( rejon startu) w sobotę
pojawi  się  zespół  Bajersi,  przy  sprzyjającej  pogodzie
obserwować  będzie  można  pokazy  paralotniarzy.

Samochodowe wyścigi górskie mają w Europie bogatą historię.
Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich ( FIA EHC) są
najstarszym  czempionatem  rozgrywanym  przez  FIA  –
Międzynarodową  Federację  Samochodową  rozgrywanym  do  dnia
dzisiejszego; odbywają się od 1930 roku.

Jerzy Budacz – Prezes Auto Moto Klubu Limanowa: Kiedy w 2009
organizowaliśmy  1  Wyścig  Górski  na  Przełęcz  pod  Ostrą  –
eliminacje Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski, mieliśmy
marzenia  i  determinację  całej  ekipy  AMK  Limanowa.  Podczas
rozgrywanego w październiku wyścigu na poboczach leżał…śnieg,
zwyciężyli  wtedy  Paweł  Dytko  i  Maciej  Dominiak,  pierwszy
rekordzista liczącej wtedy 6031 metrów trasy. W następnych



latach rekordy trasy  pobijali Marcin Bełtowski, Mariusz Stec,
Tomasz Nagórski.

W 2014, w związku z naszym debiutem w FIA Mistrzostwach Europy
w Wyścigach Górskich,  trasa została skrócona od strony mety
 do 5493 metrów ( dotychczas na mecie zawodnicy osiągali zbyt
duże  prędkości,  przekraczające  260  km/h),  a  nowy  rekord
ustanowił Miloš Beneš (CZE). Kolejne rekordy, w tym aktualny,
należą do Christiana Merli (ITA), dla którego Limanowa na
pewno jest szczęśliwym miejscem, w którym wygrywa wyścigi.

Przed nami kolejne wyzwanie – jubileuszowy, 10 wyścig. Po
bardzo wysokich ocenach FIA i PZM poprzednich zawodów,  wciąż
musimy podnosić poprzeczkę wyżej, wciąż polepszając z jednej
strony poziom organizacyjny i bezpieczeństwa, zaś z drugiej
dbając o wygodę i atrakcje naszych Kibiców, których z roku na
rok pojawia się coraz więcej. Udaje się to dzięki wsparciu i
zaangażowaniu  Starostwa Powiatowego i samorządów, z którymi
od  początku  współpracujemy,  oraz  naszych  Partnerów  i
Sponsorów, którzy co roku przekonują się, że inwestowanie w tę
imprezę jest dla nich korzystne.

 

Rok 2017 przyniósł nowy oficjalny rekord limanowskiej trasy ,
ustanowiony przez Christiana Merli (ITA) zwycięzcę wyścigu w
kategorii  2  (bolidy);  obecnie  wynosi  1:53,546.  W  swojej
kategorii  po  7  rundach,  Merli  prowadzi  w  tegorocznej
klasyfikacji  FIA  EHC,  wyprzedzając  znanych  z  polskiej
eliminacji mistrzostw, Andreasa Bormoliniego (ITA) i Vladimira
Vitvera (CZE). W kategorii 1 ( auta produkcyjne) na czele
stawki znajduje się kolejny kierowca, którego oglądaliśmy w
Limanowej – Lukas Vojacek ( CZE), miejsce trzecie zajmuje Jan
Milon (SVK).

Obserwatorem ze strony FIA ponownie będzie  David Grace (GBR),
zaś przewodniczącym ZSS Włodzimierz Szaniawski (POL).

Nie zmienił się także Dyrektor Wyścigu: po raz kolejny będzie



nim  Bogdan Pałka (POL).

 

Więcej informacji znaleźć można na stronach: wysciggorski.pl ,
gsmp.pzm.pl

 

 

Jest już dostępny nowy numer
informatora  samorządowego
„Wiadomości z Powiatu”
Jest  już  dostępny  nowy,  bezpłatny  numer  powiatowego
kwartalnika  „Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze
aktualne  informacje  z  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego oraz kolorowa galeria wydarzeń odbywających się
od marca do czerwca w naszym powiecie.

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 33 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.

Już  dzisiaj  każdy  może  sięgnąć  po  nowy,  bezpłatny  numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego
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Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :
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Czytaj na bieżąco „Wiadomości z Powiatu”!

 

Polecamy  na  najbliższy
weekend
 

Już dzisiaj zapraszamy na szereg imprez, które będą miały
miejsce w najbliższy weekend na terenie Powiatu Limanowskiego.
W niedzielę, 1 lipca br. Będą to: piknik rodzinny w Parku
Miejskim w Limanowej, Zagórzańskie Lato na stadionie LKS Witów
w  Mszanie  Górnej,  Gminne  Zawody  Sportowo  –  Pożarnicze  na
stadionie LKS Gorce w Kamienicy, powitanie lata w Ujanowicach
oraz festyn parafialny w Słopnicach.

 

Piknik  rodzinny  w  Limanowej  rozpocznie  się  o  godz.15.00.
Oprócz wielu konkursów, zabaw i quizów będzie można usłyszeć
koncert piosenek pn. „Witamy w Disneylandzie”, najpiękniejsze
polskie  melodie  baśniowe,  a  także  zobaczyć  na  scenie
amfiteatru  spektakl  „Świnki  3”.
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Zagórzańskie Lato, które odbędzie się na stadionie LKS Witów w
Mszanie  Górnej,  to  największa,  plenerowa  impreza,  gdzie
przewidziane  są  turniej  piłki  nożnej,  konkursy,  degustacja
potraw  regionalnych,  pokazy,  występy,  lunapark  oraz  zabawa
taneczna.
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Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze  na stadionie LKS Gorce w
Kamienicy  rozpoczną  się  o  godz.  14.00.  Rozegrane  zostaną
zawody młodzieżowe i seniorskie.
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Na stadionie sportowym AKS w Ujanowicach odbędzie się festyn
letni  „Powitanie  Lata”,  którego  program  obejmuje:  XVIII
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Laskowa, koncert
zespołu „Gang Marcela”, program plenerowy dla dzieci „Bajkowa
Kraina”,  program  iluzjonistyczny  „  W  krainie  magii”  oraz
zabawę plenerową z zespołem „REMO”.
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Festyn parafialny „Katolickie Lato” w Słopnicach rozpocznie
się Mszą Św. o godz. 14.00. W następnej kolejności będą miały
miejsce parada motocyklowa oraz pokaz Orkiestry Strażackiej
„Wiolin”, a po oficjalnym otwarciu festynu wystąpią: zespół
„Widelanie”  z  Widełki  na  Podkarpaciu,  zespół  „Zbójnicki
Zbyrcok”,  Chór  Młodzieżowy  „Cantu  Enim”,  Prywatna  Szkoła
Muzyczna „Teraz My”, zespól regionalny „Słopniczanie”, Break
Dance  „Old  Foolz  Crew”oraz  Gwiazda  Wieczoru  –  Andrzej
Rosiewicz.  Na  zakończenie  programu  odbędzie  się  zabawa
taneczna przy taktach zespołu „Vernis”.
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Oprac.na  podst.:  www.miasto.limanowa.pl,  www.mszana.pl,  www.kamienica.net.pl,  www.laskowa.pl,
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Diecezjalne Święto Rodzin
Przy ołtarzu papieskim w Starym Sączu 17 czerwca odbyło się
Diecezjalne  Święto  Rodzin,  które  patronatem  objął  Starosta
Limanowski Jan Puchała. Wzięło w nim udział ok. 5,5 tysiąca
osób.

Jest to święto ogólnodiecezjalne, które ma na celu wzmocnienie
rodziny,  ukazanie  piękna  małżeństwa  oraz  wspólną  modlitwę
zanoszoną do Boga w intencji rodzin diecezji tarnowskiej. Mszy
św.  przewodniczył  biskup  tarnowski  Andrzej  Jeż.  Pięciu
rodzinom wyróżniającym się przeżywaniem swojego małżeństwa i
rodzicielstwa,  a  także  aktywnym  uczestnictwem  w  życiu
religijnym biskup  wręczył medale Dei Regno Servire. Wydział
Duszpasterstwa  Małżeństw  i  Rodzin,  Stowarzyszenie  Rodzin
Katolickich  i  Diecezjalne  Centrum  Pielgrzymowania  „Opoka”
zapewniło  szereg  atrakcji  podczas  rodzinnego  festynu,  na
którym nie brakowało wielu konkursów. Na scenie prezentowały
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się zespoły regionalne. Niektóre rodzinne, jak zespół rodziny
Pławeckich, Raczków i Joników z Łososiny Górnej i Starej Wsi.
Podczas  Diecezjalnego  Święta  Rodzin  w  specjalnym  namiocie
można  było  spotkać  się  z  przedstawicielami  wspólnot  i
stowarzyszeń,  które  tworzą  małżeństwa  i  rodziny.

 

 

Źródło: gosc.pl

VI Galicyjski Piknik Kolejowy
W tym roku w ramach VI Galicyjskiego Pikniku Kolejowego na
stacji kolejowej w Dobrej ponad 1000 osób odśpiewało wspólnie
piosenkę Maryli Radowicz – „Wsiąść do pociągu byle jakiego”.
We  wspólnym  biciu  rekordu  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej
wzięli  udział  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:
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Wicestarosta  Mieczysław  Uryga,  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk oraz Radny Powiatu Marian Wójtowicz.

Już po raz szósty na terenie powiatu limanowskiego odbył się
Galicyjski  Piknik  Kolejowy.  Organizatorami  wydarzenia  byli:
Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego, Gminny Ośrodek
Kultury w Dobrej, Lokomotywa Koalicja Kolei Galicyjskiej oraz
Forum Gmin Beskidu Wyspowego, którzy jak co roku przygotowali
dla uczestników wiele atrakcji.

O  godzinie  14.10  odbyło  się  otwarcie  spotkania,  a  po  nim
występ  Dziecięcego  Zespołu  Regionalnego  z  Dobrej.  Równo  o
godzinie 15.00 ponad 1000 uczestników wzięło udział w biciu
rekordu  świata  w  ilości  osób  jednocześnie  śpiewających
piosenkę  kolejową  „Remedium”  Maryli  Rodowicz.  Na  Facebooku
Odkryj Beskid Wyspowy organizatorzy napisali: – Na stacji PKP
w Dobrej pobito rekord świata w śpiewaniu piosenki kolejowej
„Remedium” czyli Wsiąść do pociągu… wyśpiewało 1010 osób.

Kolejno odbył się występ dzieci z Przedszkola Gminnego nr.1  w
Dobrej, a następnie panel dyskusyjny w kącku kolejarskim pn.:
„Przyszłe  losy  linii  kolejowej  w  obliczu  planowanych
inwestycji”,  który  dotyczył  poznania  losów  linii  kolejowej
Piekiełko  –  Podłęże.  Organizatorzy  przygotowali  również
występy  muzyczne  talentów  z  Gminy  Dobra,  występ  Orkiestry
Dętej  oraz  Zespołu  Regionalnego.  Na  miejscu  były  również
liczne stoiska związane z historycznymi terenami Galicji i
szlakami Beskidów.

Atrakcją tego dnia był przejazd pociągiem RETRO malowniczą
trasą kolejową na linii Dobra- Kasina Wielka – Dobra.



–  To  jedno  z  nielicznych  wydarzeń  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  podczas  którego  można  poznać  tradycje
kolejarskie  naszego  regionu  oraz  zostać  pasażerem  podczas
przejazdu  pociągiem  RETRO.  Gratuluję  inicjatywy  tego
wydarzenia,  które  rokrocznie  gromadzi  tłumy  mieszkańców  i
turystów odwiedzających nasz powiat. Wszystkim życzę dobrej
zabawy  i  niezapomnianych  wspomnień  –  mówił  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

 

fot.: TV28
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Gorczańskie Spotkanie z Janem
Pawłem  II  w  Lubomierzu-
Rzekach
W tym roku już po raz XIV „Na Ogrodach” w Lubomierzu odbyło
się Gorczańskiego Spotkanie ze Świętym Janem Pawłem II. Na
wydarzenie tłumnie przybyli ci, którzy pragnęli podziękować
za  27  lat  wielkiego  pontyfikatu  oraz  dar  wyniesienia
na  ołtarze  wielkiego  Papieża  –  Polaka.  W  uroczystościach
udział  wzięli  m.in.:  Wiesław  Janczyk  –  Poseł  na  Sejm  RP,
Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,  Franciszek
Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Ewa Filipiak –
Radna Powiatu Limanowskiego, Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana
Dolna oraz Katarzyna Szybiak – Z-ca Wójta Gminy Mszana Dolna.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia wiązanek kwiatów przy
„Papieżówce” przez przedstawicieli władz, szkół i organizacji
działających na terenie Gminy Mszana Dolna oraz wszystkich
uczestników spotkania, którzy w ten sposób chcieli oddać cześć
Świętemu  Janowi  Pawłowi  II.  O  godz.15.00  zebrani  odmówili
Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

Następnie miał miejsce występ uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr
2 w Lubomierzu pn. „Kochamy Cię Ojcze Św.”, po którym o godz.
16.00 koncelebrowano Mszę św., dziękując za dar kanonizacji
Ojca Św. Jana Pawła II. Oprawę muzyczną Mszy Św. zapewnił chór
parafialny „Jutrzenka” z Lubomierza oraz Orkiestra Dęta OSP z
Mszany Górnej.

Wśród  uczestników  spotkania  były  osoby,  które  przybyły  na
miejsce  trasami  dowolnie  wybranymi  (1,2  i  3-dniowymi),
gromadząc się na wspólnej modlitwie – dziękczynieniu za dar
kanonizacji naszego Rodaka – Jana Pawła II.

GALERIA

https://powiat.limanowski.pl/blog/gorczanskie-spotkanie-z-janem-pawlem-ii-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gorczanskie-spotkanie-z-janem-pawlem-ii-w-lubomierzu-rzekach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gorczanskie-spotkanie-z-janem-pawlem-ii-w-lubomierzu-rzekach/
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2209745459040783


Oprac.na podst.: www.sp1lubomierz.pl

Fot.: Urząd Gminy Mszana Dolna

Festyn rodzinny w Kamienicy
10 czerwca 2018r. w Kamienicy odbył się XII Parafialny Festyn
Rodzinny. Na imprezę tą przybyło wiele rodzin z parafii w
Kamienicy i okolic.  Dla uczestniczących w festynie rodzin
przygotowano  liczne  atrakcje.  Sponsorem  nagród  był  m.in.
Powiat Limanowski.

Do najciekawszych wydarzeń, w których warto było wziąć udział,
można zaliczyć:

występ  pań  z  Gminnego  Klubu  Seniora  z  uczniami  klasy  III
Szkoły  Podstawowej  Nr  1  w  Kamienicy,  Zespołu  Regionalnego
„Zasodnioki” z Zasadnego, Zespół Cheerleaders „Diamond Cheer”
oraz Zespołu Regionalnego „Gorce”, które działają przy Gminnym
Ośrodku Kultury w Kamienicy.

Ponadto były gry i zabawy integracyjne, parada motocyklowa,
kuchnia  regionalna,  ściana  wspinaczkowa,  przejażdżki  konne
oraz  dyskoteka  prowadzona  przez  Dj’a.  Laureatom  gminnego
konkursu  profilaktycznego  „Postaw  na  rodzinę”  wręczono
nagrody.

 

Oprac.na podst.: www.kamienica.net.pl

Fot.: www.kamienica.net.pl
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Regionalny  Zespól  „Dolina
Słomki” ze Stronia świętował
swoje dziesięciolecie
 

9  czerwca  Regionalny  Zespół  „Dolina  Słomki”  obchodził
jubileusz  dziesięciolecia.  Uroczystości  rozpoczęły  się  Mszą
św.  w  Kaplicy  w  Stroniu,  następnie  wszyscy  uczestnicy
spotkania  udali  się  na  plac  remizy  OSP,  gdzie  odbył  się
jubileuszowy koncert. W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego
w  obchodach  uczestniczył  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.
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Podczas  jubileuszowego  spotkania  Wicestarosta  Limanowski
Mieczysław Uryga wraz z Józefem Pietrzakiem Radnym Powiatu
Limanowskiego w imieniu własnym, a także Starosty Jana Puchały
oraz Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego złożyli życzenia :
„Od dziesięciu lat Zespół prężnie działa na terenie naszego
Powiatu, przyczyniając się do pielęgnowania tradycji i kultury
regionu. Dodatkowo członkowie zespołu chętnie angażują się w
liczne występy, konkursy i przeglądy regionalne, zdobywając
miejsca na podium, czym przyczyniają się do promowania nie
tylko Gminy Łukowica, ale również całego Powiatu Limanowskiego
w kraju i poza granicami.Wszystkim Członkom Zespołu, składamy
serdeczne życzenia, by kolejne lata przynosiły same sukcesy,
kreatywne pomysły,nowe doświadczenia oraz owocne wyniki pracy
będące satysfakcją i motywacją do dalszego działania.”
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Regionalny  Zespół  „Dolina  Słomki  ”  powstał  w  2007  roku  z
inicjatywy  Joanny  i  Romana  Liszka.  Pierwszym  instruktorem
Zespołu był Wojciech Bogucki. Po nim instruktorem została pani
Elżbieta Sroka. Zespół kultywuje Tradycje Lachów Sądeckich.
Organizacyjnie zespół wspiera Krystyna Wilczyńska.

Ze względów organizacyjnych został podzielony na 4 grupy: od
3-8 lat, od 9-13 lat, od 14-16 lat i od 17 wzwyż. Od 2015 roku
działa  w  nim  również  grupa  starostów,  która  skupia  6  par
dorosłych, żonatych członków.

W  programie  Zespołu  znajdują  się  tradycyjne  tańce  Lachów
Sądeckich  dostosowane  do  grup  wiekowych.  Najmłodsze  dzieci
skupiają się na dawnych zabawach i prostych tańcach, starsza
grupa prezentuje bardziej zaawansowane tańce jak kowol, szewc,
szarpok. Najstarsze grupy wykonują polki, krakowiaki, tramelki
i walce. Podobne tańce, wykonują również starości.

Zespół uświetnia festyny i uroczystości, przede wszystkim na
terenie gminy, jednak ma na swoim koncie wiele wyjazdów do
sąsiednich miejscowości, a nawet za granice.

Regionalny Zespół „Dolina Słomki”, poprzez ukazywanie dawnych
tradycji, zwyczajów a także tańców, zabaw i strojów, kultywuje
wypieraną  przez  kulturę  masową,  rodzinną  Kulturę  i  Sztukę
ludową. Jest to ważne, ponieważ kraj bez kultury, tradycji czy
historii, nie może w pełni funkcjonować i zatraca poczucie
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własnej wartości.

Zapraszamy do galerii na FACEBOOKU

Źródło: sadeczanin.info, foto. Regionalny Zespół Dolina Słomki

 

Odbył  się  XVIII  Powiatowy
Przegląd  Orkiestr  Dętych  w
Laskowej
10  czerwca  br.  w  Amfiteatrze  zlokalizowanym  na  boisku
sportowym „KS Laskovia” w Laskowej odbył się XVIII Powiatowy
Przegląd Orkiestr Dętych. Przegląd był również eliminacją do
41. Festiwalu Orkiestr Dętych „Echo Trombity” w Nowym Sączu.

Powiatowy  Przegląd  Orkiestr  Dętych  jest  cyklicznym
wydarzeniem,  przyczyniającym  się  do  popularyzacji  i
zwiększenia  zainteresowania  oryginalną  formą  muzyki
wykonywanej  przez  orkiestry  dęte.  Ponadto,  jest  doskonałą
okazją do wymiany doświadczeń i spotkań muzyków. Pomimo formy
konkursu  przybyłe  orkiestry  nie  rywalizują  ze  sobą  tylko
wspólnie  przeżywają  miłe  chwile  i  prezentują  swój  dorobek
artystyczny, ukazując jak ciekawa i przyjemna w odbiorze może
być muzyka grana na instrumentach dętych.

XVIII Przegląd Orkiestr Dętych w Laskowej oficjalnie otworzył
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  Pełnomocnik  Prezesa  Rady
Ministrów  pełniący  obowiązki  Wójta  Gminy  Laskowa  Piotr
Stach oraz Przewodniczący Rady Gminy Michał Kogutowicz życząc
przybyłym uczestnikom przeglądu – powodzenia i dobrej zabawy.
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Wśród  zaproszonych  gości  oprócz  włodarzy  gminy  Laskowa  na
uroczystość przybyli: Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Jan
Puchała  Starosta  Limanowski,  Mieczysław  Uryga  Wicestarosta
Limanowski,  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego, Jolanta Grzegorzek Radna Powiatu Limanowskiego
a zarazem Przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystyki
Rady  Powiatu  Limanowskiego,  Ewa  Filipiak  Radna  Powiatu
Limanowskiego, Justyna Tokarczyk Dyrektor Wydziału Promocji,
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Projektów  i  Przedsiębiorczości  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej,  radni  Gminy  Laskowa  a  także  licznie  przybyli
mieszkańcy.

Całość imprezy prowadził Stanisław Przybylski.

Do udziału w przeglądzie zgłosiło się 9 orkiestr dętych z
terenu powiatu limanowskiego, które kolejno prezentowały swoje
występy:

•  Orkiestra Dęta przy OSP Męcina
• Parafialna Orkiestra Dęta z Krosnej
• Parafialna Orkiestra Dęta z Laskowej
• Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Krużlowej
•  Parafialna Orkiestra Dęta z Jaworznej
•  Orkiestra Dęta „Echo Gminy Łukowica”
• Orkiestra Dęta OSP Dobra
•  Orkiestra Dęta „Echo Podhala” z Limanowej
•  Orkiestra Dęta OSP z Mszana Dolnej

Występy oceniała komisja Arystyczna w składzie:

1. Leszek Mieczkowski– muzyk
2. Leszek Łopalewski – muzyk
3. Stanisław Stachoń – muzyk

Po  wysłuchaniu   Orkiestr  Dętych  zgłoszonych  do  Przeglądu
Komisja postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody:  

          W GRUPIE I – ORKIESTR OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH
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 I miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplomy i nagrody pieniężne
w kwocie 1400 zł., przyznano: 

Orkiestrze Dętej przy OSP Męcina,

II miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplomy i nagrody pieniężne
w kwocie 1200 zł., przyznano: 

Orkiestrze Dętej przy OSP Mszana Dolna

III miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplomy i nagrody pieniężne
w kwocie 800 zł., przyznano: 

Orkiestrze Dętej przy OSP Dobra

       W GRUPIE II ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH PRZY PARAFIACH
                                                              
                                                              
                                                              
                           
I miejsce, pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w
kwocie 1400 zł., przyznano:

Parafialnej Orkiestrze Dętej z Jaworznej 

II miejsce pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w
kwocie 1200 zł., przyznano:

Parafialnej Orkiestrze Dętej z Laskowej

III miejsce pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w
kwocie 800 zł., przyznano:

Parafialnej Orkiestrze Dętej z Krosnej

W GRUPIE III – ORKIESTR DZIAŁAJĄCYCH  PRZY OŚRODKACH KULTURY I
STOWARZYSZENIACH

I miejsca „nie przyznano”

II miejsce pamiątkową statuetkę, dyplom i nagrodę pieniężną w
kwocie 1200zł., przyznano:



Orkiestrze „Echo Podhala” z Limanowe

Na 41.Festiwal  Orkiestr  Dętych  „ECHO TROMBITY”  w Nowym
Sączu, Komisja  postanowiła  zakwalifikować:
1. Orkiestrę Dętą przy OSP Męcina,
2. Orkiestrę Dętą z Krużlowej
3. Orkiestrę Dętą OSP z Mszany Dolnej,
4. Parafialną Orkiestrę Dętą z Jaworznej,
5. Parafialną Orkiestrę Dętą z Laskowej,
6. Orkiestrę Dętą „Echo Podhala” z Limanowej

Komisja  z  zadowoleniem  stwierdziła  dalszy  wzrost  poziomu
artystycznego,  duże  zaangażowanie  drygentów  i  muzyków  oraz
wzrastającą liczbę młodzieży w zespołach.

Z uznaniem należy stwierdzić, iż w XVIII Przeglądzie Orkiestr
Dętych w Laskowej, wzięło udział 7 Orkiestr z terenu powiatu
limanowskiego, oraz jedna z nowosądeckiego. Łącznie na scenie
podczas jednego niedzielnego popołudnia wystąpiło 350 muzyków.

Imprezę uświetnił koncert Kapeli „GÓROLE”. Całość zakończyła
zabawa taneczna z zespołem „REMO”.

Wszystkim Orkiestrom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU
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